
VZMR: Stanovení ekotoxicity ve vzorcích sedimentů

1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-148/2022/SML               Číslo smlouvy zhotovitele: PR010/2022   

Smluvní strany:

Objednatel:
Povodí Vltavy, státní podnik

sídlo:
IČO:
DIČ:

Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
70889953
CZ70889953

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., XXXXXXXXXXXX
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k jednání o 
podmínkách smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
oprávněn k jednání ve věcech 
technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:
ALS Czech Republic, s.r.o.

sídlo: 
IČO:                                            
DIČ:                                          

Na Harfě 336/9 190 00 Praha 9
27407551
CZ 27407551 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 11197
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo – Stanovení ekotoxicity ve vzorcích sedimentů dle 
Tabulky č. 5. 3 sloupec I a II přílohy č. 5 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady (dále jen „vyhláška č. 273/2021 Sb.“). 
(dále jen „dílo“)



VZMR: Stanovení ekotoxicity ve vzorcích sedimentů

2

2. Předpokládaný objem díla je analýza přibližně 80 vzorků sedimentů podle požadavků 
objednatele pro jednotlivá dílčí plnění uvedená v průvodkách vzorků, které budou vystaveny 
objednatelem a předány zhotoviteli při předání vzorků k laboratorním zkouškám.

3. Objednatel se zavazuje převzít výsledky zkoušek formou laboratorních protokolů a zaplatit 
prodávajícímu za provedené dílo cenu v souladu s článkem IV. této smlouvy.

II. Doba plnění

1. Všechny dodané vzorky budou zpracovány, včetně vystavení a předání Protokolu o zkoušce, 
vždy nejpozději do 16 dnů od převzetí vzorků od objednatele. 

III. Způsob převzetí/předání předmětu díla a místo převzetí/předání

1. Vzorky budou předány zhotoviteli v místě sídla objednatele, a to konkrétně na níže uvedených 
adresách. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí připravených vzorků e-mailem nebo 
telefonicky dle následujících kontaktních informací: XXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX. Zhotovitel převezme připravené vzorky na níže uvedených adresách 
nejdéle do 3 dnů od doručení výzvy. 

Vodohospodářská laboratoř Praha, Na Hutmance 5a, 158 00 Praha 5 - Jinonice.

Vodohospodářská laboratoř České Budějovice, E. Pittera 1, 370 01 České Budějovice

Vodohospodářská laboratoř Plzeň, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

2. Výsledky budou předány elektronicky formou Protokolu o zkoušce, zaslaného e-mailem na 
konkrétní adresu uvedenou na průvodkách vzorků. 

IV. Cena a způsob placení, smluvní sankce

1. Jednotková cena za stanovení ekotoxicity jednoho vzorku dle tab. č. 5.3 sloupec I a jednoho 
vzorku dle tab. č. 5.3 sloupec II přílohy č. 5 k vyhlášce 273/2021 Sb.  zahrnuje veškeré práce a 
činnosti nezbytné ke včasnému provedení díla. Cena za vzorek dle tab. č. 5.3 sloupec I přílohy 
č. 5 k vyhlášce 273/2021 Sb.: 5 808,-  Kč a Cena za vzorek dle tab. č. 5.3 sloupec II přílohy č. 
5 k vyhlášce 273/2021 Sb.: 3 387,- Kč.  

2. Celkový předpokládaný roční objem zpracovaných vzorků je přibližně 80 stanovení 
ekotoxicity vzorků dle tab. č. 5.3 sloupec I nebo vzorků dle tab. č.5.3 sloupec II přílohy č. 5 
k vyhlášce 273/2021 Sb.

3. Cena za příslušné dílčí plnění bude stanovena k jednotlivým dílčím plněním podle průvodky 
vzorku jako součin dohodnutých jednotkových cen a množství a druhu provedených 
laboratorních zkoušek. 

4. Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, jehož 
součástí je laboratorní protokol o zkoušce. Daňový doklad vystaví zhotovitel po splnění 
každého dílčího předmětu díla. Daňový doklad je splatný do 21 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet 
zhotovitele. Za datum doručení se považuje razítko podatelny objednatele.

6. Daňový doklad vyhotoví zhotovitel. Daňový doklad bude označen evidenčním číslem 
smlouvy o dílo v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. 



VZMR: Stanovení ekotoxicity ve vzorcích sedimentů

3

7. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 
občanského zákoníku. Odběratel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až 
do lhůty jeho splatnosti. 

8. V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být 
překročena pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo 
souvisejících s předmětem díla, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna 
ceny musí být potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

V. Odpovědnost za vady, reklamační řízení, práva z vadného plnění

1. Zhotovitel prohlašuje, že bude provádět dílo v souladu se zákonnými a podzákonnými 
normami, že bude používat zkušební metody vhodné pro daný účel a že bude plně dodržovat 
veškerá pravidla a zásady systému managementu kvality, který má zavedený ve své laboratoři. 

2. Případné nejasnosti či reklamace ze strany objednatele bude objednatel hlásit telefonicky na 
telefonní číslo XXXXXXX nebo na e-mailovou adresu XXXXXXXXXXXXX

3. Případné nejasnosti či pochybnosti ze strany zhotovitele, bude zhotovitel hlásit na telefonní 
číslo nebo na e-mailovou adresu uvedenou na průvodkách vzorků. 

VI. Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 
zákoníkem či touto smlouvou. 

2. Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě závažného 
porušení pravidel a zásad systému managementu kvality ze strany zhotovitele. Odstoupení od 
smlouvy je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli. 

VII. Zvláštní ujednání

1. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních 
stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními 
stranami s ohledem na § 564 občanského zákoníku. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do 
datových schránek) a odpověď zhotovitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 zákona 
č. 89/2012 Sb., s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této 
smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Vztahy objednatele a zhotovitele neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 
a právním řádem České republiky.

3. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů.



VZMR: Stanovení ekotoxicity ve vzorcích sedimentů

4

4. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona o registru smluv, zajistí objednatel.

5. Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy 
a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

7. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

V Praze dne: …………………….. V Praze dne: 24.2.2022

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ………………………………………..
Povodí Vltavy, státní podnik ALS Czech Republic, s.r.o.
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ředitel sekce správy povodí Sales & Marketing manager


